
AŠ – GAMTOS
SEKLYS

UŽDUOTYS 
4-6 METŲ VAIKAMS



 Užduočių knygelė „AŠ – GAMTOS SEKLYS“ išleista,
įgyvendinant Vilniaus miesto savivaldybės finansuojamą

visuomenės aplinkosauginio švietimo projektą „Mažasis gamtos
tyrinėtojas“ 

 Knygelės užduotis parengė : 
                   Ikimokyklinio ugdymo mokytoja metodininkė Liucina Adamovič
                   Ikimokyklinio ugdymo mokytoja metodininkė Reda Salickaitė

Koordinatorė: 
                   Direktorės pavaduotoja ugdymui Emilija Navaitė

Knygelėje esančios užduotys skirtos ikimokyklinio amžiaus (4-6m.) vaikams. Jos skatina vaiką
domėtis gyvąja gamta, ją tyrinėti ir atrasti, lavina vaikų įgūdžius gamtamokslinėje srityje ir

atsakingą požiūrį į aplinką. Užduotys lavina pastabumą, dėmesingumą, kruopštumą, atmintį,
suvokimą, matematinius ir skaičiavimo gebėjimus bei sakytinę, rašytinę kalbą. 



MANO ELGESYS GAMTOJE

NEŠIUKŠLINU GAMTOJE
VISADA IŠMETU ŠIUKŠLES ARBA PARSINEŠU NAMO

SAUGOJU VANDENS TELKINIUS
NEMETU Į VANDENĮ ŠIUKŠLIŲ

SAUGOJU AUGALUS
NELAUŽAU MEDŽIŲ, KRŪMŲ, KITŲ AUGALŲ,

NEARDAU MIŠKO PAKLOTĖS

GERBIU GYVŪNUS IR JŲ BUVEINES
NELIEČIU LAUKINIŲ GYVŪNŲ, NEARDAU JŲ

NAMŲ

NEPALIEKU UGNIES
LAUŽĄ KURIU TIK LEISTINOSE VIETOSE IR VISADA

UŽGESINU

ESU GAMTOS DRAUGAS
ELGIUOSI SU GAMTA KAIP SU SAVO NAMAIS IR DRAUGAIS

GAMTOJE NEKELIU TRIUKŠMO
STEBIU IR TYRINĖJU GAMTĄ TYLIAI, KAD

NEIŠGĄSDINČIAU GYVŪNŲ



NUKOPIJUOK ARBA IŠKIRPK,
 PRIKLIJUOK ANT LAPO IR ILIUSTRUOK

NEŠIUKŠLINU GAMTOJE

JU

SAUGOJU VANDENS TELKINIUS

GERBIU GYVŪNUS IR JŲ BUVEINES

NEPALIEKU UGNIES

GAMTOJE NEKELIU TRIUKŠMO

SAUGOJU AUGALUS

ESU GAMTOS DRAUGAS



KAI EINAME Į MIŠKĄ, TURIME PRISIMINTI...

GAMTA BUS GRAŽI, JEI...

GYVŪNUS REIKIA SAUGOTI, NES...

SVARBU NEŠIUKŠLINTI GAMTOJE, NES...

MEDŽIUS REIKIA SAUGOTI, KAD...

RŪPINIMASIS APLINKA PADEDA...

GYVŪNŲ BUVEINES REIKIA SAUGOTI, KAD...

GAMTOJE ELGTIS ATSAKINGAI REIŠKIA...

SODINTI MEDŽIUS YRA SVARBU, NES...

KAI MATOME ŠIUKŠLES GAMTOJE, TURĖTUME...

MŪSŲ PLANETA BUS SVEIKESNĖ, JEI...

UŽBAIK SAKINIUS



MIŠKE AŠ MATAU...

MEDŽIAI YRA SVARBŪS, NES...

VANDUO YRA REIKALINGAS, KAD...

ŽIEMĄ GAMTOJE GALIMA...

GĖLĖS ŽYDI, KAI...

VABZDŽIAI YRA NAUDINGI, NES...

KAI ESU GAMTOJE, JAUČIUOSI...

 RUDENĮ KRENTA LAPAI, NES...

DEBESYS ATRODO KAIP...

KAI KLAUSAUSI VĖJO, GIRDŽIU...

PER LIETŲ GAMTA TAMPA...

GAMTOJE AŠ GALIU...

UŽBAIK SAKINIUS



SURASK GAMTOJE, PAŽYMĖK, KĄ SURADAI



SURASK TIEK KAŠTONŲ, ŠAKELIŲ, AKMENUKŲ IR
GĖLIŲ, KAD SUDĖLIOTUM PASIRINKTĄ RAIDĘ IŠ

ŽODŽIO ESANČIO PRIE PAVEIKSLĖLIO.

KAŠTONAI ŠAKELĖS

GĖLYTĖSAKMENUKAI



SURASK GAMTOJE MEDŽIO LAPUS,  PAŽYMĖK IR
ĮVARDINK KOKIO  MEDŽIO LAPAS



KO TRŪKSTA? 
(surask gamtoje ir įdėk į tinkamą langelį, arba iškirpk ir

priklijuok, arba nupiešk)



KO TRŪKSTA? 
(surask gamtoje ir įdėk į tinkamą langelį, arba iškirpk ir

priklijuok, arba nupiešk)



APSKRITIMĄ PARYŠKINK GAMTINE MEDŽIAGA, O
SKRITULĮ UŽPILDYK NE GAMTINE MEDŽIAGA

(probleminiai klausimai: apskritimas ir skritulys, gamtinė ir
negamtinė medžiaga)



KVADRATĄ NUSPALVINK GAMTINE
MEDŽIAGA (žole, kiaulpienėmis ir kt.)

(probleminis klausimas: kuo galima nuspalvinti, o
kuo - ne)



IŠKIRPK TRIKAMPĮ, PADĖK ANT ŽOLĖS IR STEBĖK
KOL UŽLIPS VABALIUKAS. NUPIEŠK KĄ PAMATEI. 



SUDĖK ŠAKELES AR ŽOLĘ DIDĖJANČIA IR MAŽĖJANČIA
TVARKA 

( gali naudoti žirkles) 



f

SUDĖLIOK LIETUVOS VALSTYBĖS VĖLIAVĄ IŠ
GAMTINĖS MEDŽIAGOS



KIEK?
SUSKAIČIUOK, PARAŠYK SKAIČIŲ IR NUSPALVINK



SUSKAIČIUOK

SUSKAIČIUOK, PARAŠYK SKAIČIŲ IR NUSPALVINK



SUSKAIČIUOK, ĮRAŠYK SKAIČIŲ, NUSPALVINK 



 SUSKAIČIUOK IR ĮDĖK, PADARYTĄ IŠ GAMTINĖS MEDŽIAGOS,
ŽENKLĄ



SAULĖGRĄŽOS GYVENIMAS

IŠKIRPK IR ĮKLIJUOK Į TINKAMĄ LANGELĮ

1 2 3 4



IŠKIRPK, ATSAKYMĄ ĮKLIJUOK Į LANGELIUS

KO REIKIA AUGALUI, KAD
AUGTŲ?

PICA ŽEMĖ SAULĖ

VANDUO ŽAISLAI ORAS



AUGALAS

IŠKIRPK IR PRIKLIJUOK Į TINKAMĄ LANGELĮ

VANDUO SĖKLOS

ŽEMĖ ORAS

ŽIEDAS

LAPAS

SAULĖ

ŠAKNYS

AUGALUI REIKIA AUGALO DALYS



SUJUNK TAŠKELIUS, 
NUSPALVINK DRUGELIUS



SUJUNK TAŠKELIUS,
 NUSPALVINK GAMTOS DRAUGUS 



SUJUNK TAŠKELIUS, 
NUSPALVINK LAPELIUS



VABZDŽIAI

NUPIEŠK ANTRĄ PUSĘ, PARAŠYK ŽODĮ

DRUGELIS VORAS

BITĖ LAUMŽIRGIS



PALYGINK DU PAVEIKSLĖLIUS, ANTRAME NUPIEŠK, 
KO TRŪKSTA, NUSPALVINK



NUSPALVINK



GĖLES NUSPALVINK
VAZAS PAPUOŠK

RAŠTAIS 



IŠKIRPK DRUGELIO GALVYTĘ
IR SPARNUS, PRIKLIJUOK TIK
JUOSTELES,NUSPALVINK 3D

PAVEIKSLĖLĮ



IŠKIRPK SPARNELIUS, 
PRIKLIJUOK PATEPUS TIK

SPARNELIO KAMPUTĮ 



BORUŽĖ
BORUŽĖ

BORUŽĖ

BORUŽĖ
BORUŽĖ



KIRMĖLĖ

KIRMĖLĖ
KIRMĖLĖ

KIRMĖLĖ



BITĖ
BITĖ BITĖ

BITĖBITĖ



ŠIMTAKOJIS

ŠIMTAKOJIS

ŠIMTAKOJIS



DRUGELIS

DRUGELIS
DRUGELIS

DRUGELIS



 Vasarą žalioja, rudenį krenta, 

kiekvienas jų savo formą turi. 

Kas tai?

Pakylu ryte, nusileidžiu vakare, 

diena šviečiu. 

Kas aš?

Manęs nematai,bet mane jauti, per mane lapai šnara. Kas aš? 

Kai ją saugai, ji žaliuoja, 

kai ją naikini, ji nyksta. 

Kas tai?

Gali būti kalnas, miškas ar upė, 
džiugina akis ir ramina širdį. 

Kas tai?

Žiemą miega, vasarą šlama. Kas tai?

Mažos ir žaliojančios, dengiu žemę,
žiūriu į danguje šviečiančią saulę. 

Kas aš?

Kiekvieną dieną augu ir stengiuosi pasiekti saulę, 
mano šaknys ieško maisto žemėje.

 Kas aš?                   

(gamta)

(gamta)

(augalas)

PAGALVOK IR ATSAKYK


